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ANNOTATSIYA 

 Bugungi kunda farzandlarimizni har tomonlama mukammal dunyoviy bilimlarni 

qamrab oluvchi yosh avlod qilib tarbiyalashda  oilada ota-ona bilan bir qatorda ta’lim 

muassalarda pedagoglarning ham o‘rni beqiyosdir.Biz zo‘ravonliksiz maktab 

ta’rafdorimiz.Chunki zo‘ravonlik bo‘lgan joyda hech qachon yuksalish bo‘lmaydi. 

Zo‘ravonlik  natijasida ruhiy qiyinchiliklar yuzaga kelib, farzandlarimizga salbiy 

taʼsirini oʻtkazadi. Shuning uchun  taʼlim muassasasi psixologi korreksion tadbirlarni 

o‘quvchilar, ota-onalar va pedagoglar bilan birgalikda  olib borishi va doim nazorat 

qilib borishi kerak. 

Kalit so‘zlar: Agressivlik, korreksiya, muloqot, koʻnikma, pozitiv, zoʻravonlik, 

tazyiq, qoʻrquv, diskriminatsiya, profilaktika,o‘smir,oila. 

 

       Maktablarda zo‘ravonlikning oldini olish va uni bartaraf qilish bugungi 

kundagi eng dolzarb vazifalardan biridir. Shuning uchun maktabda  agressivlikni 

bartaraf etish, yaʼni korreksiya qilishni uning sabablari, kelib chiqishini aniqlashdan 

boshlash lozim.Korreksion uslub har bir bolaga aloxida yoʻnaltirilgan boʻlishi  talab 

etiladi.Agressiyani bartaraf etishda kayfiyatni koʻtaruvchi trening mashgʻulotlari 
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foydalanish lozim. Yaniy sinfda guruh boʻlib ishlash,oʻquvchini ijtimoiy muhitga 

qoʻshilishga oʻrgatish kabilar kiradi.  

 boshqa shaxs xolatini tushunish qobiliyatini rivojlantirish; 

 autorelaksatsiyani oʻrgatish yaniy turli hil vaziyatlarda oʻzini oʻnglab olib, 

bosiqlik bilan munosabatda boʻlish lozimligin tushuntirish; 

 muloqot koʻnikmalarini rivojlantirish; 

 shaxsiy yutuqlari asosida oʻzini ijobiy xususiyatlarini tasavvur qilishni 

shakllantirish; 

 atrofdagilarga nisbatan iliq munosabatni shakllantirish; 

 zoʻriqishlarni bartaraf qilishni oʻrgatish. 

Taʼqib muammosini bartaraf etishga ahd qilgan inson bu ishni oxiriga yetkazishi 

juda muhim. U muntazam qanday yordam zarurligini, qanday qiyinchiliklar 

boʻlayotganligini, nimani uddasidan chiqish imkoniyati borligi xaqida soʻrab turish 

kerak. “Taʼqib hisoblagachi” oʻrnatish, bu qandaydir idish yoki doska boʻlishi 

mumkin. Unga har kuni kimga nisbatan taqib sodir etilgan boʻlsa uning tomonidan bu 

idishga toshcha yoki belgilarning soniga qarab bu kuni bunday holat nechta sodir 

etilganligi, hafta yakunida esa avvalgi haftalar bilan solishtiriladi.Buning maqsadi 

shundaki, guruh doimo nazoratda boʻladi va bu illatdan qutulishda birgalikda harakat 

qiladilar. 

Zoʻravonlik kabi yomon illatlarning oqibatlari umr boʻyi boʻlib, insonning hissiy 

va kognitiv rivojlanish, jismoniy va ruhiy salomatlik hamda xulq-atvoriga qattiq taʼsir 

qiladi. Zoʻravonlik oʻquvchilarning taʼlim muassasalariga qoʻshilishini zaiflashtiradi. 

Ularga qoʻrquv va ishonchsizlik hissini tugʻdiradi. Bu oʻz navbatida taʼlim 

maqsadlariga va xavfsiz, doʻstona muhitda oʻqish huquqiga zid keladi.  

Shunga koʻra, taʼlim muassasasidagi zoʻravonlik, oʻz hududida yoki oʻz xonasida, 

yoinki mashgʻulotlar paytida, tanaffuslarda, taʼlim muassasasiga borishda va 

qaytishda, shunga oʻxshash boshqa joylarda jumladan, taʼlim muassasasi tomonidan 

oʻtkaziladigan tadbirlarda maxsus rejalashtirilgan, yoki oʻz-oʻzidan paydo boʻladigan 

tajovuzkor harakatlar deb taʼriflanishi mumkin. 
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Taʼlim muassasasida oʻquvchilar, shuningdek, millati, jinsi, ijtimoiy-iqtisodiy 

holati, dini, nogironligi, rivojlanish yoki xulq-atvori xususiyatlari, kasalligi yoki 

boshqa xususiyatlariga qarab shaxsga nisbatan xurofot yoki kamsituvchi munosabatni 

oʻz ichiga olgan holatga duch kelishi mumkin. Diskriminatsiya turli yoʻllar bilan 

namoyon boʻlishi mumkin: haqoratli va kamsituvchi bayonotlar, izohlar, hazillar, 

laqablar va ism-shariflar, oʻyinlar va mashgʻulotlardan chetlatish, shuningdek, noaniq, 

tengsiz munosabat orqali aniq va ochiq ifoda etiladi.Tazyiq va zoʻravnolikka uchragan 

har bir oʻquvchi zudlik bilan oʻzi yoki sinfdoshlari orqali zoʻravonlik holati xaqida sinf 

rahbari, navbatchi oʻquvchi, qoʻriqchi yoki muassasaning boshqa hodimlariga ogʻzaki 

yoki (telefon orqali) habar beradi. Zoʻravonlik holati xaqida habardor boʻlgan taʼlim 

muassasa hodimi tezlik bilan maktab direktorini habardor qiladi. Taʼlim mussasasining 

direktori tazyiq va zoʻravonlik holatlarini bartarafi etish choralarini koʻrish, holat 

ishtrokchilarini aniqlash, belgilangan tartibda zoʻravonlik holatlarini sodir etgan 

shaxslar (pedagog yoki oʻquvchi)ning ota-oansi bilan alohida tartibda gaplashishi, 

jabrlanuvchining ota-onasiga telefon orqali taʼlim muassasasidagi holat xaqida 

xabardor qiladi.    

Yozma: Tazyiq va zoʻravnolikka uchragan har bir oʻquvchi zudlik bilan oʻzi yoki 

sinfdoshlari orqali muassasa hodimlariga yoki psixologga yozma habar beradi. 

Taʼlim muassasasining direktori tazyiq va zoʻravonlik xolatlarini bartaraf etish 

choralarini koʻrishi, holat ishtrokchilarini aniqlash, belgilangan tartibda tazyiq va 

zoʻravonlik holatlarini sodir etgan shaxslaring ota-onasi bilan alohida tartibda 

gaplashishi, jabrlanuvchiini ota-onasiga telefon orqali taʼlim muassasasi holati xaqida 

xabardor qiladi.   Taʼlim muassasalarida faoliyat yuritayotgan oʻqituvchi va psixologlar 

agressiv xulqni "yomon" xulq bilan taqqoslamasliklari kerak. Chunki oʻsmirlarda 

ogʻir, xavfli vaziyat paydo boʻlganida “agressivlik” himoya vazifasini, baʼzida esa 

vaziyatni bartaraf etuvchi omil vazifasini ham bajaradi. Agressiv xulq, ayniksa, bolada 

yoshga xos boʻlgan oʻtish davrida koʻproq koʻzga tashlanadi. Bu shundan dalolat 

beradiki, oʻtish davrida bola har kanday murakkab vaziyatda qiyinchilikni his qiladi va 

shu sababli unda agressiv xulqning unsurlarini koʻrishingiz mumkin. Ushbu holat bu 
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davrni boshdan kechirayotgan barcha oʻquvchilarga birdek tegishli. Bolaning hissiy 

olamida buzilish boʻlganida agressiyaga tushish u uchun oddiy xodisaga aylanadi. 

Xatto  xulk-atvorida zoʻravonlikga moyillik xususiyatlari yuzaga kela bolaydi. Birok, 

bola xulqida agressivlik va zoʻravonlikni paydo boʻlishi ular bilan oʻzaro munosabat 

qilishda qiyinchilik tugʻdiradi. 

     Bunday vaziyatlarda ota-onalar bolalariga nisbatan fikrlarini ijobiy tarafga 

oʻzgartirishlari kerak boʻladi. Ular farzandlarini agressiv holatda tushib qolganida 

noshud deb qaramasdan ularni tushunishga harakat qilishlari lozim. Oilada ota-onalari 

bilan kelishmay qolgan muammoli vaziyatlarda bolalar oʻz xissiyotlariga javoban 

kattalardan oʻz aybini his qilib, kechirim soʻrashlarini va ularni tinchlantirishlarini 

kutadi. Agressiv bola xar doim oʻzini baxtsiz bola  deb xisoblaydi, shuning uchun har 

doim ota-onada bolaga nisbatan raxmli boʻlishi  kerak. 
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